
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32918 69Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2015

PORTARIA Nº 563/2015-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 25 DE JUNHO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº 287/2014-CGP/
SUSIPE e a Lei Estadual nº 5.810/94-RJU. 
CONSIDERANDO: Os autos do Processo Administrativo 
Disciplinar nº 3126/2014-CGP/SUSIPE, que apurou a 
responsabilidade administrativa e funcional da servidora SIMONE 
MARIA DO VALE NEVES quanto ao ingresso da menor J.K.F.S. 
utilizando documento falso para acesso ao Centro Recuperação 
Penitenciário do Pará III - CRPP III, em 13/06/2013.
CONSIDERANDO: Que a Comissão Processante, após análise 
criteriosa e imparcial dos autos, entendeu pela ausência de 
materialidade e autoria de infração disciplinar, razão pela qual 
recomendou o arquivamento do feito.
RESOLVE:   I - Acatar o Relatório da Comissão Processante, 
absolvendo a servidora SIMONE MARIA DO VALE NEVES e 
determinar o arquivamento do presente Processo Administrativo 
Disciplinar, com fulcro no artigo 224, caput, c/c art. 201, inciso I 
da Lei nº 5.810/1994-RJU;
II - Remeter cópia do Relatório Conclusivo, da Decisão deste 
signatário e da presente Portaria de Decisão ao NGP, para fi ns de 
registro nos assentamentos funcionais da servidora.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo 846439

PORTARIA Nº 564/2015-CGP/SUSIPE                         
BELÉM, 25 DE JUNHO DE 2015.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS, Corregedor-Geral 
Penitenciário, no uso de suas atribuições legais e
CONSIDERANDO: O disposto pela Portaria nº 062/2015-CGP/
SUSIPE e a Lei Estadual nº 5.810/94-RJU.
CONSIDERANDO: Os autos do Processo Administrativo Disciplinar 
nº 3334/2015-CGP/SUSIPE, que apurou a responsabilidade 
administrativa e funcional da servidora PAULA DO SOCORRO 
CRUZ PEREIRA quanto à denúncia da paciente LILIANE PINHEIRO 
FARIAS, custodiada no Hospital de Custódia e Tratamento 
Psiquiátrico - HCTP.
CONSIDERANDO: Que a Comissão Processante, após análise 
criteriosa e imparcial dos autos, entendeu pela ausência de 
materialidade e autoria de infração disciplinar, razão pela qual 
recomendou o arquivamento do feito.
RESOLVE:   I - Acatar o Relatório da Comissão Processante, 
absolvendo a servidora PAULA DO SOCORRO CRUZ PEREIRA e 
determinar o arquivamento do presente Processo Administrativo 
Disciplinar, com fulcro no artigo 224, caput, c/c art. 201, inciso I 
da Lei nº 5.810/1994-RJU;
II - Remeter cópia do Relatório Conclusivo, da Decisão deste 
signatário e da presente Portaria de Decisão ao NGP, para fi ns de 
registro nos assentamentos funcionais da servidora.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

GUSTAVO HENRIQUE HOLANDA DIAS
Corregedor-Geral Penitenciário do Estado.

Protocolo 846441

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ADRIANA FEITOSA DE ARAUJO SANTOS - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846929
TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: ANANIAS RIBEIRO DOS SANTOS - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846932

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DIANA QUARESMA PUREZA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846934

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: DIEGO VELOSO DA MATA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846936

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: EMANUEL DOS SANTOS FERNANDES - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846938

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: FREDERICO BARBOSA MONTEIRO - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846942

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: JOÃO RODRIGO VIANA FERRAZ DE LIMA - 
AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846944

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: GLEIDE DA ANUNCIAÇÃO FERNANDES DE 
SOUSA - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846947

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LAURIANE DE CASSIA MAIA DO 
NASCIMENTO - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846949

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: LEANDRO MACHADO TIMM - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846952

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARCIO RODRIGUES DE FARIAS - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846955

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: NAZARENO MACEDO GOMES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846957

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: MARIA DO LIVRAMENTO OLIVEIRA 
FERNANDES - AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846961

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: PAULO ANDRE LIMA DE SOUZA - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846962

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015
Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: RICARDO RODRIGUES GOMES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846964

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO

Término Vínculo: 02/07/2015

Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR

Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: SALMON MORAIS DA SILVA - AGENTE 

PRISIONAL

Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Protocolo 846965

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 02/07/2015

Tipo: TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
Motivo: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor Temporário: VIVIANE DE SOUZA DAS NEVES - AGENTE 
PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 846966

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 355/2015-GAB/SUSIPE, de 19 de 
junho de 2015, com Protocolo nº 845375, publicado no DOE nº 
32.916, de 29/06/2015.
Onde se lê: Centro de Recuperação Regional de Altamira.
Leia-se: Centro de Recuperação Regional de Itaituba.

Protocolo 846420


